
4996 Lunes 24 junio 2002 BOE núm. 150

5, 6, 9 y 17 de la residencia para personas mayores
«Nuestra Señora del Carmen».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 9 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 627.473,47 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Viana San Marcos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 528.788,40 euros.

Madrid, 30 de mayo de 2002.—La Gerente del
Servicio Regional de Bienestar Social. Por suplencia
(Acuerdo 11-12-00; «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 12 de febrero de 2001), la
Directora del Departamento Económico-Adminis-
trativo, Rosa Gómez Barduzal.—&29.605.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Segovia por la que se convoca subasta pública
para contratar el suministro de áridos y
emulsiones asfálticas para el Servicio de
Obras e Infraestructura.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Sego-
via.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 1.167.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de áridos
y emulsiones para el Servicio de Obras e Infraes-
tructuras.

b) Número de unidades a entregar:

Zahorra artificial, 7.700 toneladas.
Piedra: 400 toneladas.
Gravilla 12/18: 3.200 toneladas.
Gravilla 6/12: 6.600 toneladas.
Gravilla 3/6: 3.400 toneladas.
ECR-2: 3.400 toneladas.
Aglomerado en caliente: Sin determinar.

d) Lugar de entrega: Parques de Maquinaria
Segovia (Quitapesares), Cuéllar y Sepúlveda.

e) Plazo de entrega: Según pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
deberá ser fijado el precio por los propios licitadores.

5. Garantía provisional: Áridos, 3.724,00 euros;
emulsiones, 5.120,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Provincial (Servicio de
Contratación y Expropiaciones).

b) Domicilio: San Agustín, 23.
c) Localidad y código postal: Segovia, 40071.
d) Teléfono: 921 11 33 55.
e) Telefax: 921 11 33 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la fecha límite de pre-
sentación de ofertas. La copia de los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y técnicas
podrá obtenerse en el Servicio de Contratación.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Por los medios establecidos en los ar-
tículos 16 a) y 18 a) y b) del Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula undécima del pliego aprobado al
efecto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial.
2. Domicilio: San Agustín, 23.
3. Localidad y código postal: Segovia, 40071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación Provincial (salón de
comisiones).

b) Domicilio: San Agustín, 23.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: Décimo día natural siguiente a aquel

en que finalice el plazo de presentación de pro-
posiciones.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Los adjudicatarios vie-
nen obligados a abonar el importe de los anuncios
de licitación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de mayo de 2002.

Segovia, 14 de junio de 2002.—El Presidente, Ati-
lano Soto Rábanos.—El Secretario, Luis Peinado de
Gracia.—29.661.

Resolución del Ayuntamiento de Avilés por la
que se convoca subasta para contratar obras
definidas en proyecto de reurbanización de
varias calles.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Avilés.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 12.831/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La ejecución de las
obras definidas en el proyecto de reurbanización
de las calles Pablo Iglesias, Libertad y Las Artes,
tramos comprendidos entre Rivero y Palacio Valdés
y calle del Marqués, entre Rivero y Eloy Caravera.

c) Lugar de ejecución: Conforme establece el
proyecto.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses, con-
tados a partir de la fecha de la firma del acta de
comprobación de replanteo e inicio de obra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
880.601,26 euros.

5. Garantía provisional: 17.612,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Avilés.

b) Domicilio: Plaza de España, sin número.
c) Localidad y código postal: Avilés, 33401.
d) Teléfono: 985 12 21 00.
e) Telefax: 985 54 07 51.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 5, categoría e),
y grupo G, subgrupo 6, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día hábil siguiente a transcurridos veintiséis
días naturales, a contar desde el día siguiente a la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si este día fuera sábado, se entiende
prorrogado hasta el día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Avilés.

2. Domicilio: Plaza de España, sin número.
3. Localidad y código postal: Avilés, 33401.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Avilés.

b) Domicilio: Plaza de España, sin número.
c) Localidad: Avilés.
d) Fecha: El séptimo día hábil a contar desde

el día siguiente de la fecha señalada como límite
para la presentación de proposiciones.

e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Avilés, 5 de junio de 2002.—El Alcalde, Santiago
Rodríguez Vega.—29.644.

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se publica la
adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 1509/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres

vehículos recolectores compactadores de residuos
sólidos urbanos, de 18 metros cúbicos de capacidad,
para el Servicio Municipal de Limpieza.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 20 de diciembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 10 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 387.652,81 euros
(64.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de abril de 2002.
b) Contratista: «Importaciones Canarias de

Automóviles, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 365.442,10 euros

(60.804.450 pesetas).

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de junio de
2002.—El Alcalde-Presidente, P. D., Concejal de
Hacienda y Contratación, Francisco Javier Fernán-
dez Roca.—29.669.


